__D2706A131745__

__D2706A131746__

__D2706A131750__

__D2706A131718__

RESUMO DO CONTRATO Nº 183/2023 SMS
Processo Administrativo nº: 39787/2023 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: H.G.C TAVARES
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF n° 05.258.798/0001-90, INÍCIO: 01/08/2023 TÉRMINO:
31/12/2023 ASSINATURA: 01/08/2023 VALOR TOTAL: R$ 5.572,48 (cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e
quarenta e oito centavos) OBJETO: Fornecimento de móveis e material permanente, solicitado através das
propostas Fundo a Fundo nº 13822.397000/1200-04 e nº 13822.397000/1200-02 junto à secretaria municipal de
saúde SMS, para estruturação do Hospital Municipal Esaú Matos. ORIGEM: Ata de Registro de Preços nº 027/2023
do Pregão Eletrônico em SRP PE nº 025/2022 - SMS RECURSO: 601-FMS - RECURSO ESTADUAL (CONVÊNIO)
ATIVIDADE: 2216 ELEMENTO: 44.90.52 SUB: 04000 FISCAL TITULAR: Thacio Lopes Santos MATRÍCULA:
24530-5 FISCAL SUPLENTE: Lorena Silveira Almeida MATRÍCULA: 30502-3.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

RESUMO DO CONTRATO Nº 167/2023 SMS
Processo Administrativo nº: 42505/2023 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: STI MED SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF n° 29.702.641/0001-70, INÍCIO: 05/07/2023 TÉRMINO: 04/07/2025
ASSINATURA: 05/07/2023 VALOR TOTAL: R$ 323.358,84 (trezentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e oito
reais e oitenta e quatro centavos) OBJETO: Prestação de serviço para contratação de pessoa jurídica, visando
operacionalização das atividades médicas nas unidades básica de saúde junto à Secretaria Municipal de Saúde -
SMS ORIGEM: Ata de Inexigibilidade de Licitação nº IN 065/2023 SMS RECURSO: 600-FMS - RECURSO
FEDERAL ATIVIDADE: 2205 ELEMENTO: 33.90.39 SUB: 99065 FISCAL TITULAR: Ana Maria Viana Ferraz
MATRÍCULA: 30506-3 FISCAL SUPLENTE: Marielson Alves Silva MATRÍCULA: 13943-8.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

RESUMO DO CONTRATO Nº 037/2023-EMURC

CONTRATADO: RÚBIA SILVA SANTANA CNPJ: 07.785.585/0001-41 . CONTRATANTE: Empresa Municipal de
Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. Dispensa de Licitação nº 021/2023. Processo Administrativo nº
029/2023. OBJETO DO CONTRATO : O presente contrato tem por objetivo o FORNECIMENTO DE CAFÉ E
AÇÚCAR EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA
DA CONQUISTA – EMURC. Valor Total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 07/08/2023.
VIGENCIA DO CONTRATO: 07/08/2023 a 07/08/2024 .
Paulo José Rocha Silva – Diretor Presidente da EMURC.

TERMO ADITIVO

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
098/2021 SMS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2021 SMS, decorrente do Processo Administrativo nº
29740/2023, que entre si celebram o Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, inscrito no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, e a CLAUDIA CRISTINA SOUZA DANTAS CARVALHO,
inscrito no CPF/MF nº 881.815.025-15. INÍCIO: 01/07/2023 TÉRMINO: 30/06/2025 ASSINATURA: 29/06/2023
VALOR TOTAL: R$ 88.956,00 (oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta e seis reais) OBJETO: ADITAMENTO DE
PRAZO E VALOR, dar continuidade a prestação de serviço para atendimento das demandas e assistência

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.521

sexta, 25 de agosto de 2023
Página 7 de 32